



Olsztyn, 20.04.2020r

### Odpowiedzi na pytania

Dot.: Zapytanie ofertowe dotyczące świadczenia na rzecz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko Mazurskiego w Olsztynie usługi VPABX w sieci telefonii komórkowe

#### **Pytanie 1**

Pkt 10 SOPZ – Czy Zamawiający potwierdza, że pod pojęciem biznes grupy mieszczą się jedynie telefony w usłudze wirtualnej centrali VPABX objęte przedmiotowym postępowaniem?

**Odpowiedź:** Tak Zamawiający potwierdza

#### **Pytanie 2**

SOPZ pkt 22 Wykonawca zwraca uwagę, iż obecnie obowiązuje nowe Rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2324), które dopuszcza przerwę w świadczeniu usług telekomunikacyjnych pomiędzy godziną 0:00 a godziną 06:00. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów tak aby przeniesienie nastąpiło w czasie 6 godzin zgodnie z treścią aktualnego rozporządzenia.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza że przeniesienie numerów nastąpi z zachowaniem obowiązującego Prawa.

#### **Pytanie 3**

SOPZ pkt 27 Wykonawca wnosi o doprecyzowanie czy w trakcie trwania umowy Zamawiający zwiększy zakres zamówienia o nowe karty SIM - poza ilością wskazaną w

SOPZ pkt 25. Wykonawca wnosi o określenie wielkości zamówienia oraz podstawy prawnej na jakiej Zamawiający zwiększy zamówienie. Wykonawca wnosi o modyfikację pkt 27 SOPZ tak aby w przypadku świadczenia usług dodatkowych nie przewidzianych w ZO zwiększy się także wynagrodzenie z tytułu świadczenia usług dodatkowych. W odniesieniu do nowych lokalizacji – czy Zamawiający potwierdza, że objęcie nowych lokalizacji zasięgiem będzie miało miejsce o ile Wykonawca ma techniczne możliwości świadczenia usługi w nowej lokalizacji.

**Odpowiedź:** W trakcie trwania umowy Zamawiający nie zwiększy zakresu zamówienia o nowe karty SIM-poza ilością wskazaną w SOPZ pkt.25. Usługi nie objęte Formularzem oferty reguluje §3 ust.3 umowy. Wykonawca musi zapewnić techniczne możliwości świadczenia usługi we wszystkich lokalizacjach wskazanych w pkt. Nr 27 SOPZ pod rygorem rozwiązania umowy.

#### **Pytanie 4**

Wzór umowy § 2 ust.2 Wykonawca wnosi o doprecyzowanie sposobu dostarczenia kart SIM. Wykonawca wnosi aby karty SIM w chwili dostarczenia były nieaktywne a ich aktywacja nastąpiła na wniosek Zamawiającego. Wykonawca wnosi także aby dostarczenie kart SIM nastąpiło po podpisaniu umowy z Zamawiającym – i przyjęcie, że dostawa kart SIM ma nastąpić najpóźniej 7 dni przed terminem wskazanym jako termin rozpoczęcia świadczenia usług pod warunkiem, że umowa w sprawie zamówienia zostanie zawarta pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym co najmniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia świadczenia usług, w przeciwnym wypadku termin dostarczenia kart SIM ulega odpowiednio wydłużeniu. Uzasadnione jest to tym, iż Wykonawca nie jest zobowiązany do realizacji zamówienia, nawet gdy jego oferta zostanie wybrana dopóki nie zostanie zawarta umowa w sprawie zamówienia, czyli dopóki stosunek prawny pomiędzy stronami nie zostanie zawiązany.

**Odpowiedź:** Zapisy pozostają bez zmian.

#### **Pytanie 5**

Wzór umowy § 3 ust.9 oraz § 8 ust.9 Mając na uwadze wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), zgodnie z którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych za

chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego", Wykonawca wnosi o przyjęcie, że dniem zapłaty będzie dzień wpływu należności na konto Wykonawcy. Jak potwierdza bowiem powyższe orzeczenie Sądu Najwyższego, za spełnienie świadczenia pieniężnego uważa się postawienie środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela, co w przypadku płatności bezgotówkowej oznacza, że datą spełnienia świadczenia jest dzień, w którym świadczenie zasililo jego rachunek bankowy.

**Odpowiedź:** Zapisy pozostają bez zmian.

### **Pytanie 6**

Wzór umowy § 7 ust.1-2 Wykonawca wnosi o doprecyzowanie przypadków, których wystąpienie będzie upoważniało Wykonawcę/Zamawiającego do odstąpienia od umowy oraz naliczenia kar umownych z tego tytułu. Wykonawca wnosi także o wyznaczenie dodatkowego terminu na naprawę uchybień przed odstąpieniem od umowy z winy Wykonawcy/Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zapisy pozostają bez zmian.

### **Pytanie 7**

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w § 8 ust.10 wzoru umowy w taki sposób, że Zamawiającemu będzie przysługiwało prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści.

**Odpowiedź:** Zapisy pozostają bez zmian.

### **Pytanie 8**

Stosownie do treści art. 56 ustawy – Prawo telekomunikacyjne, umowa o świadczenie publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych, wymaga formy pisemnej, dokumentowej lub elektronicznej i powinna zawierać co najmniej elementy wskazane w ust. 3 ww. przepisu. W konsekwencji Wykonawca wnosi o wskazanie czy Zamawiający

przewiduje, że umowy (jednostkowe) o świadczenie usług telekomunikacyjnych będą zawierane dla poszczególnych kart SIM i jako takie zawierać będą wszystkie niezbędne elementy umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych, z zastrzeżeniem że podstawowe warunki tych umów będzie określać umowa (główna) w sprawie udzielenia zamówienia? Jednocześnie Wykonawca podkreśla, iż przyjęcie przez Zamawiającego, że jedyną podstawą świadczenia usług telekomunikacyjnych będzie załączona do SIWZ umowa w sprawie udzielenia zamówienia publicznego naraża Wykonawcę na naruszenie przepisów ustawy Prawo telekomunikacyjne.

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający dopuszcza zawieranie dla poszczególnych kart SIM umowy jednostkowe z zastrzeżeniem, że podstawowe warunki tych umów będzie określać umowa główna zgodnie ze wzorem umowy dla prowadzonego postępowania ofertowego.

**Pytanie 9**

W związku z aktualną sytuacją wyjątkową (stan epidemiologiczny), skutkującą ograniczeniami komunikacyjnymi oraz ograniczeniami w kontaktach bezpośrednich, w tym osób reprezentujących strony umów, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy o udzieleniu zamówienia w innych formach niż forma pisemna, np. z wykorzystaniem kwalifikowanych podpisów elektronicznych?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza innej formy zawarcia umowy

**Pytanie10**

Pkt 10 SOPZ – Czy zamawiający dopuszcza, aby zamiast strony internetowej zastosowanie będzie miała stosowna aplikacja.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza. Dodatkowo zgodnie z zapisami SOPZ jest to pkt. Nr 11 a nie nr 10 jak wskazuje Wykonawca.